
                            

Struttura Proponente: 

Centro di costo: Proposta:

Oggetto: 

IL DIRETTORE GENERALE (*)

L’Estensore: Data 

Il Responsabile del Budget: Data

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                                         Data

Il Direttore della Struttura Proponente:                                                                                                                Data

Il Dirigente Addetto al Controllo di Gestione: Data

Conto Economico/Patrimoniale su cui imputare la spesa:

Direttore Amministrativo:

Parere: 

Data 

Direttore Sanitario:

Parere: 

Data 

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini | Cir.ne Gianicolense 87 - 00152 Roma | P.IVA/C.F 04733051009

Miriam Piccini

Ilaria Basili

22/12/2023

FAVOREVOLE

Gerardo De Carolis

28/12/2023

0001267 del 20/12/2023

Paolo Farfusola

Vedere Allegato Assunzione Autorizzazione

Marcello Valensise

UOC Acquisizione Beni e Servizi

22/12/2023

Paola Longo

21/12/2023

20/12/2023

27/12/2023

FAVOREVOLE

Narciso Mostarda

28/12/2023

AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1 LETT. B) DEL D. LGS. 36/2023, DELLA
FORNITURA BIENNALE DI BATTERIE ALCALINE (LOTTO N.1- CIG: A0318DFD14) E PENDRIVE
(LOTTO N.2 - CIG: A01391BE97)

Paolo Farfusola

A0RZ21JC1S

4538737ee47bc4e52ae9fad3b6f613cac1d7655ba82599605de97f56faf7a2be



IL DIRETTORE DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
VISTI il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502  e successive modifiche ed integrazioni, recante 

norme sul “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della Legge 23 
ottobre 1992 n. 421”; 

  
 la Legge Regionale del 16 giugno 1994 n. 18 e successive modificazioni  ed 

integrazioni recante “Disposizioni per il riordino del Servizio Sanitario Regionale ai sensi del 
Decreto Legislativo  30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni – 
istituzione delle aziende unità sanitarie locali e delle aziende ospedaliere”; 

   
 l’art. 26 della Legge n. 488/1999 e ss.mm.ii. concernente “Disposizioni per la formazione 

del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2000)”; 
  
 gli articoli 37 del D. Lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge n. 190/2012 e 

ss.mm.ii. in materia di “Amministrazione Trasparente”; 
  

il D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 recante “le norme del Codice dei Contratti”; 
 
 la Legge 29 dicembre 2022 n. 197 – Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 

2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023 – 2025; 
 
Legge Regionale Lazio 30 marzo 2023, n.1 - Bilancio di previsione finanziario della Regione 
Lazio 2023-2025; 

 
 la Legge Regionale Lazio 30 marzo 2023, n. 2 Legge di stabilità regionale 2023; 
 
VISTO l’Atto di Autonomia Aziendale di diritto privato dell'Azienda Ospedaliera San 

Camillo Forlanini adottato con Deliberazione n. 1502 del 15/11/2017; 
 
PREMESSO  che con Documento Prot. N.121390 del 28/07/2023 (Allegato 1), la UOC 

Economato, Gestione Contratti e Logistica ha trasmesso alla UOC Acquisizione 
Beni e Servizi il fabbisogno biennale di batterie alcaline e pendrive per un importo 
totale presunto di Euro 16.000,00 oltre IVA; 

 
DATO ATTO   che in ossequio al D.lgs. n. 36/2023 al fine di garantire i principi di risultato, della 

fiducia e accesso al mercato in data 10/10/2023 è stata pubblicata un’indagine di 
mercato ai sensi dell’art. 50, comma 2 e 8 D. Lgs. n. 36/2023, propedeutica 
all’affidamento della fornitura biennale di batterie alcaline e pendrive, come di seguito 
indicato: 

 
Lotto n. 1 – Fornitura biennale di Batterie 
per un valore presunto di € 13.000,00 IVA esclusa 
 
N. 3.000 BATTERIE ALCALINE MEZZA TORCIA 1,5 V 
N. 30.000 BATTERIE ALCALINE STILO 1,5 V 
N. 20.000 BATTERIE ALCALINE MINISTILO 1,5 V 
N. 2.000 BATTERIE ALCALINE 9 V 
N. 100 BATTERIE ALCALINE TORCIONI 1,5 V 
N. 500 BATTERIE cod. CR2032-3 V 
N. 100 BATTERIE A BOTTONE LR44 
N. 200 BATTERIE TIPO DURACELL LITHIUM CR123 



Lotto n. 2 – Fornitura biennale di Pendrive 
per un valore presunto di € 3.000,00 IVA esclusa 
 
N. 300 PENDRIVE USB 32GB 
N. 300 PENDRIVE USB 64GB 

 

DATO ATTO che entro i termini di scadenza della indagine di mercato, fissata per il giorno 
24/10/2023, è stata presentata istanza da parte delle seguenti ditte: 

 
per il Lotto n.1 Batterie alcaline: 
CERACARTA S.r.l. 
CO.REL. SRL 
LUMEN ELETTRICITA' S.r.l. 
TIOZZO S.a.s. 
VINCAL S.r.l. 
 
per il Lotto n.2 Pendrive: 
CO.REL. SRL 
ECO LASER INFORMATICA SRL 
FM-Technology S.r.l. 
LUMEN ELETTRICITA' S.r.l. 
TIOZZO S.a.s. 
VINCAL S.r.l. 
 

VERIFICATA la conformità tecnica dei prodotti, effettuata da personale qualificato che ha 
dichiarato che, i beni offerti sono conformi a quanto richiesto e rispondenti alle 
esigenze dell’Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini; 

 
PRESO ATTO  dell’esito della verifica di conformità, con PEC Documento N. 38789 del 

29/11/2023 è stata chiesta offerta economica per la fornitura biennale di batterie 
alcaline e pendrive a tutte le ditte istanti; 

 
ACQUISITE via PEC le proposte di offerta economica, pervenute entro il termine fissato nel 

giorno 04/12/2023 alle ore 18:00 da parte delle seguenti ditte: 
 
-per il Lotto n.1 Batterie alcaline CIG: A0318DFD14 
CERACARTA S.r.l. 
CO.REL. SRL 
LUMEN ELETTRICITA' S.r.l. 
TIOZZO S.a.s. 
VINCAL S.r.l. 
 
-per il Lotto n.2 Pendrive CIG: A03191BE97 
CO.REL. SRL 
ECO LASER INFORMATICA SRL 
LUMEN ELETTRICITA' S.r.l. 
TIOZZO S.a.s. 
VINCAL S.r.l. 
 

CONSIDERATO che il criterio individuato per la scelta del contraente tra gli operatori economici ai 
sensi dell’art. 108, comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023 è quello del minor prezzo; 

 
che l’offerta con il prezzo più basso risulta essere quella proposta dalle ditte: 



- per il Lotto n.1 Batterie alcaline LUMEN ELETTRICITA' S.r.l.; 
- per il Lotto n.2 Pendrive ECO LASER INFORMATICA SRL, la quale offre, 
anziché N. 300 Pendrive da 32GB e N.300 Pendrive da 64GB, N. 600 Pendrive da 
64GB; 
 

RITENUTO      pertanto, opportuno procedere ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b), del D. Lgs. n. 
36/2023, che testualmente recita: “affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in 
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”, e affidare alle ditte sopraindicate la fornitura 
biennale in oggetto come di seguito riportata (Allegato 2 e Allegato 3): 

 
 - Lotto n.1 Fornitura biennale di Batterie alcaline - CIG: A0318DFD14 - ditta 

LUMEN ELETTRICITA' S.r.l.  

                
 
Importo totale fornitura biennale € 11.572,00 esclusa IVA (22%) 
 
- Lotto n.2 Fornitura biennale di Pendrive - CIG: A03191BE97 - ditta ECO 
LASER INFORMATICA SRL 
N. 600 Kingston DataTraveler Exodia DTX/64GB Flash Drive USB 3.2 Gen 1 - 
con cappuccio protettivo e anello portachiavi - COD. DTX/64GB 
Prezzo unitario € 4,25 IVA esclusa (22%) 
Importo totale fornitura biennale  € 2.550,00 IVA esclusa (22%) 

 
CONSIDERATO che l'importo totale di Euro 17.228,84 IVA inclusa dovrà essere contabilizzato con le 

seguenti modalità: 
 

LOTTO N.1 Fornitura biennale di Batterie alcaline - CIG: A0318DFD14 

Conto Economico Autorizzazione 
Anno 

Importo IVA 
Esclusa 

Importo IVA 
Inclusa 

501020107000 N.6 

2024 € 5.786,00 € 7.058,92 

2025 € 5.786,00 € 7.058,92 

Totale € 11.572,00 € 14.117,84 

 
 

LOTTO N.2 Fornitura biennale di Pendrive - CIG: A03191BE97 

Conto Economico Autorizzazione 
Anno 

Importo IVA 
Esclusa 

Importo IVA 
Inclusa 

501020104000 N.6 

2024 € 1.275,00 € 1.555,50 

2025 € 1.275,00 € 1.555,50 

Totale € 2.550,00 € 3.111,00 



VISTI l’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 che impone alle Stazioni Appaltanti, per ogni singola 
procedura per l’affidamento di un appalto o di una concessione, la nomina di un 
Responsabile Unico del Progetto con i compiti previsti dal suddetto D. Lgs. n. 36/2023; 

 
 l’art. 114 del D. Lgs. n. 36/2023 che prevede la nomina del DEC (Direttore dell’esecuzione 

del contratto), cui sono demandate tutte le attività correlate all’esecuzione del contratto 
derivante dal presente provvedimento; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 
della Legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della Legge 241/90, come 
modificato dalla Legge 15/2005; 

 
 

PROPONE 
 
 
- di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b), del D. Lgs. 36/2023, per la fornitura 
biennale di batterie alcaline e pendrive alle seguenti ditte come di seguito riportata: 
 

 Lotto n.1 Fornitura biennale di Batterie alcaline - CIG: A0318DFD14 - ditta LUMEN 
ELETTRICITA' S.r.l. 

                
 

 Importo totale fornitura biennale € 11.572,00 esclusa IVA (22%) 
 

 Lotto n.2 Fornitura biennale di Pendrive - CIG: A03191BE97 - ditta ECO LASER 
INFORMATICA SRL 
 
N. 600 Kingston DataTraveler Exodia DTX/64GB Flash Drive USB 3.2 Gen 1 - con 
cappuccio protettivo e anello portachiavi - COD. DTX/64GB 
Prezzo unitario € 4,25 IVA esclusa (22%) 
Importo totale fornitura biennale  € 2.550,00 IVA esclusa (22%) 
 

- di contabilizzare l'importo totale di Euro 17.228,84 IVA inclusa con le seguenti modalità: 
 

LOTTO N.1 Fornitura biennale di Batterie alcaline - CIG: A0318DFD14 

Conto Economico Autorizzazione Anno 
Importo IVA 

Esclusa 
Importo IVA 

Inclusa 

501020107000 N.6 

2024 € 5.786,00 € 7.058,92 

2025 € 5.786,00 € 7.058,92 

Totale € 11.572,00 € 14.117,84 



LOTTO N.2 Fornitura biennale di Pendrive - CIG: A03191BE97 

Conto Economico Autorizzazione Anno 
Importo IVA 

Esclusa 
Importo IVA 

Inclusa 

501020104000 N.6 

2024 € 1.275,00 € 1.555,50 

2025 € 1.275,00 € 1.555,50 

Totale € 2.550,00 € 3.111,00 

 
- di procedere al pagamento alla Ditta affidataria nei limiti del suddetto importo, ad avvenuta esecuzione del 
contratto, dietro presentazione di appositi documenti contabili conformi alla vigente normativa fiscale; 

 
- di nominare ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 quale Responsabile Unico del Progetto, il Dr. 
Paolo  Farfusola - Direttore della UOC Acquisizione Beni e Servizi; 

 
- di nominare ai sensi dell'art. 114, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 quale Direttore dell’esecuzione del 
contratto (DEC), il Dr. Marcello Valensise - Direttore della UOC Economato, Gestione Contratti, 
Logistica; 

 
- di attestare l’assenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi da parte del Responsabile 
Unico del Progetto; 
 
- di disporre, in conformità agli obblighi fissati dall’articolo 27 del D. Lgs. n. 36/2023 la pubblicazione 
del presente provvedimento sull’Albo Pretorio Online dell’Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini, 
sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 

 
IL DIRETTORE DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

(Dr. Paolo Farfusola o suo sostituto) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale Lazio n. 5163 del 30/06/1994 e n. 2041 
del 14/03/1996; 

 
VISTI l’art. 3 del D. Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché l’art. 

9 della L.R. n. 18/94; 
 
VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00198 del 28 ottobre 2021; 
 
VISTA la propria deliberazione  n. 1523 del 2 novembre 2021; 
 
LETTA la proposta di delibera, “Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D. 

Lgs. 36/2023, della fornitura biennale di batterie alcaline (Lotto n.1- CIG: 
A0318DFD14) e pendrive (Lotto n.2 - CIG: A01391BE97)” presentata dal 
Direttore della UOC Acquisizione Beni e Servizi; 

 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive 
modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1, primo comma, della Legge n. 241/90, come modificato dalla Legge 
n.15/2005; 

 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 
 

DELIBERA 
 
 
di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra e conseguentemente: 
 
- di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b), del D. Lgs. 36/2023, per la fornitura 
biennale di batterie alcaline e pendrive alle seguenti ditte come di seguito riportata: 
 

 Lotto n.1 Fornitura biennale di Batterie alcaline - CIG: A0318DFD14 - ditta LUMEN 
ELETTRICITA' S.r.l. 

                
 

 Importo totale fornitura biennale € 11.572,00 esclusa IVA (22%) 
 



 Lotto n.2 Fornitura biennale di Pendrive - CIG: A03191BE97 - ditta ECO LASER 
INFORMATICA SRL 
 
N. 600 Kingston DataTraveler Exodia DTX/64GB Flash Drive USB 3.2 Gen 1 - con 
cappuccio protettivo e anello portachiavi - COD. DTX/64GB 
Prezzo unitario € 4,25 IVA esclusa (22%) 
Importo totale fornitura biennale  € 2.550,00 IVA esclusa (22%) 

 
- di contabilizzare l'importo totale di Euro 17.228,84 IVA inclusa con le seguenti modalità: 

 

LOTTO N.1 Fornitura biennale di Batterie alcaline - CIG: A0318DFD14 

Conto Economico Autorizzazione Anno 
Importo IVA 

Esclusa 
Importo IVA 

Inclusa 

501020107000 N.6 

2024 € 5.786,00 € 7.058,92 

2025 € 5.786,00 € 7.058,92 

Totale € 11.572,00 € 14.117,84 

 
 

LOTTO N.2 Fornitura biennale di Pendrive - CIG: A03191BE97 

Conto Economico Autorizzazione Anno 
Importo IVA 

Esclusa 
Importo IVA 

Inclusa 

501020104000 N.6 

2024 € 1.275,00 € 1.555,50 

2025 € 1.275,00 € 1.555,50 

Totale € 2.550,00 € 3.111,00 

 
- di procedere al pagamento alla Ditta affidataria nei limiti del suddetto importo, ad avvenuta esecuzione del 
contratto, dietro presentazione di appositi documenti contabili conformi alla vigente normativa fiscale; 

 
- di nominare ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 quale Responsabile Unico del Progetto, il Dr. 
Paolo  Farfusola - Direttore della UOC Acquisizione Beni e Servizi; 

 
- di nominare ai sensi dell'art. 114, comma 1, del D. Lgs. n. 36/2023 quale Direttore dell’esecuzione del 
contratto (DEC), il Dr. Marcello Valensise - Direttore della UOC Economato, Gestione Contratti, 
Logistica; 

 
- di attestare l’assenza di cause di incompatibilità e di conflitto di interessi da parte del Responsabile 
Unico del Progetto; 
 
- di disporre, in conformità agli obblighi fissati dall’articolo 27 del D. Lgs. n. 36/2023 la pubblicazione 
del presente provvedimento sull’Albo Pretorio Online dell’Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini, 
sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 
La struttura complessa proponente curerà gli adempimenti consequenziali del presente provvedimento. 

 

Il presente atto è pubblicato nell’Albo dell’Azienda nel sito internet aziendale www.scamilloforlanini.rm.it per giorni 15 
consecutivi, ai sensi della Legge Regionale 31.10.1996 n. 45. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dr. Narciso Mostarda o suo sostituto) 







Allegato 2



Spettabile

 Roma lì 29 novembre 2023

QUANT.                             DESCRIZIONE P.UNITARIO    P. TOTALE

600         4,25€              2.550,00€           

2.550,00€           

Resa della merce: F.co Vs. sede 

Pagamento: 30-60gg df

IVA: 22% Vs. carico

Spese di spedizione: Incluse

Validita: 30 gg.

 A seguito Vs. richiesta 38789-2023 , Vi formuliamo la nostra migliore offerta per il materiale di seguito 
riportato:

TOTALE FORNITURA IVA ESCLUSA

Kingston DataTraveler Exodia DTX/64GB Flash Drive USB 
3.2 Gen 1 - con cappuccio protettivo e anello portachiavi - 
COD. DTX/64GB

Tempi di consegna 3-5 giorni salvo anticipare.

Merce disponibile nel nostro magazzino

AZIENDA OSPEDALIERA 
SAN CAMILLO FORLANINI ROMA - 

Allegato 3



           

                                                                     
 
                                                                                                                                           
 
U.O.C. Programmazione Strategica e Controllo di Gestione  
       

Allegato “Autorizzazione di spesa” 
 
                           

Proposta di Delibera 1267 / 2023 
   

Anno 

Aut. di 
spesa  

N° 

Sub 
N° 

Mod 
N° 

 
Conto 

 

Budget  
(disponibilità 
assegnata) 

Totale 
 sub-autorizzato 

(utilizzato) 

Importo  
attuale 

Residuo 
disponibile 

         

         

         

         

 TOTALE PRESENTE AUTORIZZAZIONE    € :   

    

Anno 
Aut. di 
spesa  

N° 

Sub 
N° 

Mod 
N° 

 
Conto 

 

Importo 
pluriennale 

Totale 
 sub-autorizzato 

(utilizzato) 

Importo  
attuale 

Residuo 
disponibile 

2024 6 175  501020107000  7 058,92 7 058,92   

2024 6 175  501020104000   1 555,50 1 555,50   

2025 6     9  501020107000  7 058,92 7 058,92   

2025 6     9  501020104000   1 555,50 1 555,50   

 
 
 
 

Conto 
Economico/Patrimoniale 

DESCRIZIONE 

501020107000  ALTRI BENI E PRODOTTI NON SANITARI 

501020104000   SUPPORTI INFORMATICI 

  

  

  

  

 
 


		2023-12-28T17:36:05+0100




